
C O M U N E   D I   C I N I S I
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

-----*-----
IV SETTORE

EDILIZIA - URBANISTICA – SUAP
Servizio 2

SUAP

Reg. Ord.  n.117  del 13/10/2020          

Oggetto: Ordinanza di convalida sequestro e confisca di oggetti vari a seguito di violazione 
amministrativa 

 IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE
 

-  VISTO il  verbale   prot.  n.  16/54-0/2020  del  14.08.2020,  acquisito  agli  atti  di  questo
Comune in data  12.10.2020 al n. prot. 21815, con la quale  la Legione Carabinieri “ Sicilia”
Stazione di Cinisi ha proceduto al sequestro di:
- n. 2 torcia blu, led – 9045, dp. Led light ( 30 lumens);
- n. 1 set di pinze colorate (fuxia blu verde);
- n. 1 calcolatrice Karuida KK-800A ( colore nero grigio);
- n. 2 Accendino a batteria, chen huaxiang (colore verde nero);
- n. 1 Carica batteria, 5g-pad mini, eka-q21 ( colore bianco grigio);
- n. 1 accendino a gas (colore azzurro);
- n. 1 profumatore mini gel vaniglia lavanda muschio bianco (confezione da tre);
- n. 2 set di penne blu marca HMJ (confezione da 10 pz);
- n. 1 set di pinze in legno (confezione da 20 pz);
- n. 1 accendino a gas (colore rosso);
- n. 1 lampadina a led night lighting (colore bianca);
- n. 1 scotch trasparente fang zhen (conf. da 3 pezzi);
- n. 1 nastro isolante nero chen huaxiang (conf. da 3 pezzi);
- n. 1 bastoncini cotonati biodegradabili (conf. Da 200 pezzi);
- n. 1 super colla life man (2G./4 pz);
- n. 1 pennarelli permanent marker blu rosso nero (conf. Da 6 pz.);
- n. 1 evidenziatore arancione verde giallo fuxia (conf. 4 pz);
- n. 1 set di rotoli di cotone da sarta, vari colori (conf. Da 12 pz);
- n. 1 set aghi da sarta hmj, free 5 jumbo (conf. Da 55 pz);
- n. 11 accendini a gas (colorazione banconote euro);
- n. 1 forbicieprinting scissors (colore viola);
- n. 1 profumatore per auto air chic (colore verde);
- n. 1 lampada calamita senza marca (colore rosso nero);
- n. 1 accendino a gas (colore verde);
- n. 1 lampada led senza marca (colore bianco);
- n. 1 doppia lampada con mini neon, ja-1903 (colore bianco nero);



- n. 2 accessorio per bolle di sapone (colore rosso viola);
- n. 1 set di punte per avvitatore, xl tools (31 pz);
- n. 1 zanzariera elettrica, opk (colore bianco verde),
a carico di  Varga Consuela Violeta nata in Romania il 03/04/1984 e residente a Palermo in
Via Dei Vespri nr. 57,  in quanto la stessa svolgeva l’attività di commercio su area pubblica
in  forma  itinerante  e  precisamente  in  Corso  Umberto  I,  senza  essere  in  possesso  della
prescritta autorizzazione comunale né altra autorizzazione o documentazione inerente;

-  CONSIDERATO che il fatto costituisce violazione dell’art. 28 commi 2 e 4 e dell’art. 29
comma 1 del d.lgs n. 114/98;

- VISTA la regolarità formale e sostanziale del procedimento amministrativo sanzionatorio,
anche dal punto di visto dei presupposti fondanti l’attività illecita;

-  RAVVISATA la necessità di confermare e convalidare il  sequestro de quo e di procedere
alla confisca della merce;

-  VISTA la  Determinazione  Sindacale  n.  15  del  01/07/2019  di  nomina  Responsabile  –
Titolare di P.O. - del IV Settore Urbanistica – Edilizia – Suap.

- VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

- VISTO l’art. 13, comma 1, legge 24/11/1981 n. 689;

- VISTA la Legge Regionale 1 Marzo 1995, n.18;

- VISTA la Legge Regionale 08 Gennaio1996, n.2 ;

CONVALIDA

il sequestro cautelare, dettagliatamente descritto nel verbale di sequestro in premessa citato ,
operato dal personale Legione Carabineri Sicilia - Stazione di Cinisi, elevato  a carico della
sig.ra Varga Consuela Violeta nata in Romania il 03/04/1984 e residente a Palermo in Via
Dei Vespri nr. 57,  in violazione dell’art. 28 commi 2 e 4 e dell’art. 29 comma 1 del D.lgs.
n. 114/98;

 DISPONE

La  confisca della merce sottoposta a sequestro, di seguito dettagliatamente descritta:
- n. 2 torcia blu, led – 9045, dp. Led light ( 30 lumens);
- n. 1 set di pinze colorate (fuxia blu verde);
- n. 1 calcolatrice Karuida KK-800A ( colore nero grigio);
- n. 2 Accendino a batteria, chen huaxiang (colore verde nero);
- n. 1 Carica batteria, 5g-pad mini, eka-q21 ( colore bianco grigio);
- n. 1 accendino a gas (colore azzurro);
- n. 1 profumatore mini gel vaniglia lavanda muschio bianco (confezione da tre);
- n. 2 set di penne blu marca HMJ (confezione da 10 pz);
- n. 1 set di pinze in legno (confezione da 20 pz);



- n. 1 accendino a gas (colore rosso);
- n. 1 lampadina a led night lighting (colore bianca);
- n. 1 scotch trasparente fang zhen (conf. da 3 pezzi);
- n. 1 nastro isolante nero chen huaxiang (conf. da 3 pezzi);
- n. 1 bastoncini cotonati biodegradabili (conf. Da 200 pezzi);
- n. 1 super colla life man (2G./4 pz);
- n. 1 pennarelli permanent marker blu rosso nero (conf. Da 6 pz.);
- n. 1 evidenziatore arancione verde giallo fuxia (conf. 4 pz);
- n. 1 set di rotoli di cotone da sarta, vari colori (conf. Da 12 pz);
- n. 1 set aghi da sarta hmj, free 5 jumbo (conf. Da 55 pz);
- n. 11 accendini a gas (colorazione banconote euro);
- n. 1 forbicieprinting scissors (colore viola);
- n. 1 profumatore per auto air chic (colore verde);
- n. 1 lampada calamita senza marca (colore rosso nero);
- n. 1 accendino a gas (colore verde);
- n. 1 lampada led senza marca (colore bianco);
- n. 1 doppia lampada con mini neon, ja-1903 (colore bianco nero);
- n. 2 accessorio per bolle di sapone (colore rosso viola);
- n. 1 set di punte per avvitatore, xl tools (31 pz);
- n. 1 zanzariera elettrica, opk (colore bianco verde).

Avvertenze
Contro il sequestro può essere presentata, entro 10 giorni opposizione con le stesse modalità
della  memoria  difensiva  indirizzata  al  Sig.  Sindaco  del  Comune  di  Cinisi,  trascorso
infruttuosamente  il  suddetto  termine  verrà  disposta  la  confisca  della  merce  sequestrata
custodita nei locali della Stazione Carabinieri di Cinisi e la stessa diventerà proprietà  di
questa Amministrazione che potrà distruggerla e/o donarla in beneficienza.
Contro  l’ordinanza  può  essere  presentato  ricorso  entro  trenta  giorni  dalla  notifica,  nei
termini e nei modi previsti dalla normativa vigente.

Copia della presente ordinanza  viene notificata al trasgressore,  alla Legione Carabinieri “
Sicilia” Stazione di Cinisi” nella qualità di custode della merce sequestrata, per assolvere
agli obblighi di competenza, ai fini dell’esecuzione del presente provvedimento,  
La  presente  ordinanza  viene   pubblicata   all’Albo  Pretorio  del  Comune  di  Cinisi,  previo
oscuramento delle generalità.

L’Istruttore                          Il Responsabile del Settore F.F.

F.to Dott.ssa Nicoletta Cottone F.to    Geom. Vincenzo Evola


